



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	90.013.240,59	37.289.240,00	71.663.475,00	43.277.186,48	90.013.240,59	73.577.155,60
RECEITAS DE CAPITAL	5.546.650,03	134.852,00	265.700,00	3.916.943,56	5.546.650,03	4.480.989,25
SUBTOTAL	95.559.890,62	37.424.092,00	71.929.175,00	47.194.130,04	95.559.890,62	78.058.144,85
(-) DEDUÇÕES	12.754.678,16	4.021.552,00	7.903.100,00	6.581.646,52	12.754.678,16	8.540.355,60
Receitas de Operações de Créditos	700.000,00	52,00	100,00	700.000,00	700.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	3.094.863,82	240.000,00	340.000,00	1.724.613,80	3.094.863,82	905.808,13
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.107,41
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.959.814,34	3.781.500,00	7.563.000,00	4.157.032,72	8.959.814,34	7.634.547,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	82.805.212,46	33.402.540,00	64.026.075,00	40.612.483,52	82.805.212,46	69.517.789,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	73.572.533,96	36.786.266,98	73.572.533,96	33.574.721,85	68.685.730,12	39.138.020,80	67.194.194,25	49.894.616,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	64.228,57	32.114,29	64.228,57	64.228,57	64.228,57	64.228,57	64.228,57	0,00
SUBTOTAL	73.508.305,39	36.754.152,70	73.508.305,39	33.510.493,28	68.621.501,55	39.073.792,23	67.129.965,68	49.894.616,51
DESPESAS DE CAPITAL	20.533.866,33	10.266.933,17	20.533.866,33	5.531.117,25	17.243.038,04	9.238.180,76	13.434.273,69	10.241.133,35
(-) Deduções	699.602,66	349.801,33	699.602,66	159.602,66	699.602,66	389.678,30	699.602,66	540.942,07
Amortização de Dívida	699.602,66	349.801,33	699.602,66	159.602,66	699.602,66	389.678,30	699.602,66	540.942,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	93.342.569,06	46.671.284,53	93.342.569,06	38.882.007,87	85.164.936,93	47.922.294,69	79.864.636,71	59.594.807,79
RESULTADO	-93.342.569,06	-46.671.284,53	-93.342.569,06	-38.882.007,87	-85.164.936,93	-47.922.294,69	-79.864.636,71	-59.403.700,38
RESULTADO	-84.382.754,72	-42.889.784,53	-85.779.569,06	-34.724.975,15	-76.205.122,59	-43.765.261,97	-70.904.822,37	-51.960.260,32
RESULTADO	-10.537.356,60	-13.268.744,53	-29.316.494,06	1.730.475,65	-2.359.724,47	-7.309.811,17	2.940.575,75	9.922.981,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-15.635.095,98	-16.025.171,62	-16.847.031,46	-821.859,84	-1.211.935,48
(-) Disponibilidade de Caixa	207.678,59	16.190,32	144.530,38	128.340,06	-63.148,21
(-) Aplicações Financeiras	26.361.368,24	37.958.800,31	29.912.086,70	-8.046.713,61	3.550.718,46
(-) Ativo Realizável	-26.432,60	-26.432,60	-26.432,60	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-740.114,53	-35.331,31	-4.099.214,39	-4.063.883,08	-3.359.099,86
(II) Dívida Consolidada Líquida	10.167.403,72	21.888.055,10	9.083.938,63	-12.804.116,47	-1.083.465,09
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	10.167.403,72	21.888.055,10	9.083.938,63	-12.804.116,47	-1.083.465,09